
COMUNE DI GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ECONOMICO FINANZIARIO 

 

N. 14 del 11/02/2021 

 
OGGETTO: Approvazione avviso di selezione pubblica per assegnazione contributo 

         economico per il sostegno all’apertura di nuovo esercizio commerciale:  

         piccolo negozio alimentari e vendita artigianato tipico locale  in 

         legno.  

 

 

Visto la Delibera di Giunta n° 21 del 10 Giugno 2019, esecutiva, con la quale è 

stata assegnata al Sindaco la Responsabilità del Servizio Economico-finanziario; 

 

Visto il Bilancio di previsione per l’Esercizio finanziario 2021/2023, in fase 

di predisposizione; 

 

Vista la Delibera di Giunta n° 18 del 30.08.2017 con la quale si approvava la 

richiesta di finanziamento relativa al Fondo Nazionale Integrativo per i comuni 

montani, per le annualità 2014, 2015, 2016 e 2017, destinato all’erogazione di 

fondi a beneficio di comuni totalmente montani per il finanziamento di 

iniziative a sostegno delle attività commerciali nei comuni in cui queste non 

siano presento o siano carenti; 

 

Visto il Progetto redatto ed inviato dal Comune di Germagno per la richiesta di 

finanziamento a valere sul Fondo suddetto, che prevede l’apertura di nuovo 

esercizio commerciale: piccolo negozio alimentari e vendita artigianato tipico 

locale in legno con servizio di consegna a domicilio; 

 

Visto il Decreto del Capo del Dipartimento per gli Affari Regionali e le 

Autonomie della Presidenza del Consiglio dei Ministri dell’8 marzo 2019 di 

individuazione dei beneficiari, registrato presso la Corte dei Conti, che 

riporta il Comune di Germagno come uno dei Comuni beneficiari per un importo di 

€ 25.000,00; 

 

Dato atto che si rende necessario procedere con la definizione dei criteri per 

l’erogazione degli stessi agli aventi diritto prima della scadenza ultima 

indicata nel 10 Luglio 2021; 

 

Redatto dunque un “avviso di selezione pubblica per l’assegnazione di contributo 

economico per il sostegno all’apertura di nuovo esercizio commerciale:         

piccolo negozio alimentari e vendita artigianato tipico locale  in legno” e il 

rispettivo modulo di partecipazione; 

 

Individuati i criteri per la redazione di una graduatoria in base ai requisiti 

necessari, previsti dal progetto presentato in occasione della richiesta di 

finanziamento inoltrato alla Regione Piemonte; 

 

Ritenuto di provvedere alla loro approvazione per poter procedere con una 

corretta erogazione del contributo; 

 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n° 22 del 21.11.2016; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. Di approvare l’“avviso di selezione pubblica per l’assegnazione di 

contributo economico per il sostegno all’apertura di nuovo esercizio 



commerciale: piccolo negozio alimentari e vendita artigianato tipico 

locale  in legno” e il rispettivo modulo di richiesta di partecipazione 

alla selezione; 

 

2. Di indicare che le istanze dovranno pervenire entro le ore 12,00 del 

giorno 1 MARZO 2021, pena esclusione, e dovranno essere consegnate presso 

gli Uffici del Comune di Germagno Piazza della Chiesa, 4 Germagno oppure 

essere inoltrate tramite PEC all’indirizzo: 

germagno@cert.ruparpiemonte.it; 

 

3. Di stabile che la graduatoria, che verrà redatta dal Segretario Comunale 

per definire l’assegnatario del contributo, terrà conto della presente 

valutazione: 

▪ N° 10 punti per il possesso alla data della presentazione della 

domanda dei requisiti necessari per la somministrazione di alimenti e 

bevande (REC- diploma equiparato, ecc); 

▪ N° 20 punti per l’apertura nuovo negozio alimentare; 

▪ N° 8 punti per l’apertura di un servizio aggiuntivo ad esercizio 

commerciale esistente; 

▪ N° 12 punti per piu’ di 2 nuovi assunti residenti nel Comune di 

Germagno e ulteriori n° 5 punti per ogni under 25 (max ulteriori tot 

15 punti); 

▪ N°8 punti per 2 nuovi assunti residenti nel Comune di Germagno e 
ulteriori n° 5 punti per ogni under 25; 

▪ N°4 punti per 1 nuovo assunto residente nel Comune di Germagno e 

ulteriori n° 5 punti se under 25; 

▪ N°17 punti per il servizio di consegna a domicilio, anche nei comuni 

limitrofi, assicurato per l’intera giornata per 6 giorni alla 

settimana; 

▪ N° 13 punti per il servizio di consegna a domicilio, anche nei comuni 

limitrofi, assicurato per 10 mezze giornate alla settimana 

▪ N°9 punti per il servizio di consegna a domicilio, anche nei comuni 

limitrofi, assicurato per 8 mezze giornate alla settimana  

▪ N° 6 punti per il servizio di consegna a domicilio, anche nei comuni 

limitrofi, assicurato per 6 mezze giornate alla settimana  

▪ N° 4 punti per il servizio di consegna a domicilio, anche nei comuni 

limitrofi, assicurato per 4 mezze giornate alla settimana  

▪ N°2 punti per il servizio di consegna a domicilio, anche nei comuni 

limitrofi, assicurato per 2 mezze giornate alla settimana 

▪ N°7 punti per inclusione della vendita di prodotti locali di 

artigianato 

I punteggi sono cumulativi. 

 

4. Stabilito l’assegnatario del contributo in base alle risultanze della 

graduatoria di cui sopra (max punteggio 81 minimo 18), esso verrà erogato 

secondo le seguenti modalità: 

✓ il 60% (€ 15.000,00) alla presentazione della documentazione 
attestante la proprietà di un immobile idoneo alla realizzazione 

del negozio previsto dal bando; 

✓ ulteriore 20% (€ 5.000,00) alla presentazione di fatture di spesa 
relative all’acquisto di arredamento e attrezzatura per la vendita; 

✓ saldo 20% (€ 5.000,00) all’apertura dell’esercizio. 
 

5. Di stabilire che l’attività dovrà essere avviata entro il termine  

INDEROGABILE del 14.06.2021 e si dovrà fornire, appena possibile, e 

comunque non oltre il termine di avvio dell’attività, tutti i 

giustificativi delle spese finanziabili al Comune di Germagno previa 

revoca e richiesta di restituzione dell’intero contributo. 

 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

                                 f.to Fabrizio VITTONI 

 

mailto:rmagno@cert.ruparpiemonte.it


 

 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa, Art. 151, comma 4° del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

 

Germagno, lì 11/02/2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Fabrizio VITTONI 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio dell’Ente 

dal 11/02/2021 e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Germagno, lì 11/02/2021 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Germagno, lì 11/02/2021 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 


